.4i

P

R

O

T

O

C

O

L

O

ESTADO DE RONDONIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI

i\ ivlUNIGIPAL D

Ei AS DO JAfííARJ
RECE^iS^ E

HORA

Diretora Legislativa
■?yiet.496 CMCJ

INDICAÇÃO

AUTOR: VEREADOR AUSSEMIR LAMEIDA

A MESA DIRETORA
CÂMARA MUNICIPAL DE CANDEIAS DO JAMARI - RO

BRITEI

182/2022

ESTADO DE ROMDONIA
•URA WUfilCIPAL DE C®£IAS DO JAIi/
GABiMETE DO PREFEITO

RECEBIDO/PROTOCOLO

M

msinKxmh

o Vereador que esta subscreve requer que após o trâmite Regimental seja
encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO

A necessidade de que o Executivo Municipal, na forma regimental, providencie
junto ao setor competente que proceda a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de
iluminação pública localizados fmal da Rua Emanoel Pontes Pinto sentido Rio no Bairro
Satélite no Mimicípio de Candeias do Jamari-RO

lUSTICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, Este vereador foi procurado por
moradores que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção
e troca das lâmpadas supracitada.. Tal fato tem gerado insegurança para os moradores
e os mesmos acreditam que a manutenção e troca das lâmpadas dos postes diminuiria
consideravelmente a ação dos marginais

Portanto nada mais justo que a minha solicitação seja atendida, na certeza de
contar com o apoio de Vossa Excelência nesse sentido é que formalizo esta INDICAÇÃO

abinete do Vereador, 15 de agosto de 2022.

AUSSEMIR ALMEIDA
VEREADOR/CMCJ/2022

Câmara Municipal de Candeias do Jamari-RO, Av. Tancredo Neves S/n" Bairro União, CEP: 76860-000 Telefone (69) 3230-1869